Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Клинцы Брянской области

ПРИКАЗ

От 04 сентября 2023 года № 249

Об организации питания обучающихся

МБОУ – СОШ № 7   в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 37,41,79 (ч.7)  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Брянской

области от 31.12.2018 №764-П «Об утверждении государственной программы «Развитие

образования и науки Брянской области» (с изменениями и дополнениями), с

постановлениями Клинцовской городской администрации от  25.01.2018 №102 «Об

установлении стоимости дополнительного питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», от 31.01.2022 №149 «Об установлении стоимости питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», от 28.03.2022 №

517 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации стоимости

двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные

программы на дому», от 07.11.2022 № 1941 «Об установлении стоимости питания в

муниципальных общеобразовательных учреждениях обучающимся, посещающим группу

продленного дня, в целях оказания социальной поддержки военнослужащих с детьми,

один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные

силы Российской Федерации», от 03.11.2022 № 1935 «Об установлении стоимости

дополнительного питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях

обучающимся 5-11 классов» (с изменениями), от 14.12.2022  №2169 «Об установлении

стоимости питания в муниципальных бюджетных учреждениях обучающимся,

посещающим ГПД, в целях оказания социальной поддержки семьям с детьми

военнослужащих»,  приказом отдела образования Клинцовской городской администрации

от 30.08.2023 года «Об организации питания обучающихся общеобразовательных

учреждений в 2023 – 2024 учебном году» и в целях организации школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питание обучающихся МБОУ – СОШ № 7 в

соответствии с вышеуказанными документами.

2. Осуществлять питание обучающихся в соответствии с СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

методическими рекомендациями МР2.4.0179-20 «2.4. Гигиена детей и подростков», МР 2.4.01 62-

19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и

оздоровительных организациях).

3. Разработать и утвердить примерное двухнедельное меню в МБОУ – СОШ № 7 как организации,

самостоятельно организующей питание обучающихся, разместить на сайте МБОУ – СОШ № 7.

4. Назначить ответственной за осуществление контроля использования финансовых

  средств, выделяемых из бюджета города на организацию питания обучающихся МБОУ- СОШ №

7, Калуга Н.В., главного бухгалтера.

5. Выделять денежные средства для обучающихся 1-4 классов МБОУ – СОШ № 7,  питание в

которой организуется самостоятельно:

на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в сумме 99 рублей в

https://cloud.mail.ru/public/2r3w/ji6c53EmV
https://cloud.mail.ru/public/2r3w/ji6c53EmV
https://cloud.mail.ru/public/2r3w/ji6c53EmV
https://cloud.mail.ru/public/2r3w/ji6c53EmV
https://cloud.mail.ru/public/2r3w/ji6c53EmV
https://cloud.mail.ru/public/d616/jx1ASK2mw
https://cloud.mail.ru/public/d616/jx1ASK2mw
https://cloud.mail.ru/public/d616/jx1ASK2mw
https://cloud.mail.ru/public/yarX/zfFuPbP7H
https://cloud.mail.ru/public/yarX/zfFuPbP7H
https://cloud.mail.ru/public/yarX/zfFuPbP7H
https://cloud.mail.ru/public/yarX/zfFuPbP7H

день (в том числе за счет федерального и областного бюджета 50,22  рублей, бюджета городского

округа  город Клинцы Брянской области 3,78 рублей и 45 рублей);

 на одного обучающего, не отнесенного к вышеуказанной льготной  категории 54 рубля в

день (в том числе за счет федерального и областного бюджета 50,22  рублей, бюджета городского

округа  город Клинцы Брянской области 3,78 рублей).

6. Выделять денежные средства на организацию бесплатного горячего

питания для обучающихся 5-11 классов МБОУ – СОШ № 7 из бюджета городского округа город

Клинцы в следующем размере:

 - 27,0 рублей - обучающимся из малоимущих и малообеспеченных семей,

в которых среднедушевой доход ниже прожиточного минимума по городу Клинцы; обучающимся

из многодетных семей;

- 45,0 рублей - обучающимся с ограниченными возможностями здоровья;

- 17,0 рублей - остальным обучающимся 5-11 классов, не перечисленным

выше.

7. Производить    выделение    финансовых   средств  из    расчета

фактического посещения обучающимися общеобразовательных учреждений.

 8. Назначить ответственной за организацию  питания учащихся Попкову  К.А.,  социального

педагога.

 9. Назначить ответственной за  размещение ежедневного меню (по

  установленной форме) на сайте образовательной организации Бакуло Т.В.,  учителя

информатики.

 10. Обеспечить обучающихся, посещающих группы продленного дня, двухразовым питанием

(завтрак и обед), а при длительном пребывании в учреждении - полдником.

11. Обеспечить организацию бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов и обучающихся

льготных категорий.

12. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

13.Организовать, в случае необходимости и при наличии

подтверждающих документов питание детей, страдающих сахарным диабетом и иными

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании, в соответствии с Методическими

рекомендациями МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей, страдающих

сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в

образовательных и оздоровительных организациях)».

14. Социальному педагогу Попковой К.А. провести организационную работу по разъяснению

нормативно-правовых актов, регламентирующих организацию питания обучающихся и

необходимости обеспечения обучающихся сбалансированным питанием  в МБОУ – СОШ № 7.

15. Комиссии по контролю за питанием обеспечить осуществление общественно-

административного контроля и родительского контроля за организацией питания обучающихся.

16.Обеспечить выплату компенсации из средств муниципального бюджета города родителям

(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на дому,

путем перечисления суммы, выделяемой на питание обучающихся, на расчетный счет, указанный

в заявлении  или выдачу сухого пайка.

17. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Хренкову Т.А.

Директор                                            В.Н.Кравченко

С приказом ознакомлены:                                                   Т.А.Хренкова

                                                                                                 Н.В.Калуга

                                                                                                 Т.В. Бакуло

                                                                                                  К.А.Попкова

		2023-09-27T10:48:09+0300
	Кравченко Валентина Николаевна